cense [Il Codice Barb. Lat. 3247], cit., p. 91 CxrmuNI, Catalogo degli abati del

monastero del Sagittario..., cit., p. 96.

La pergamena [mm 262x392 si trova in discreto stato di conservazione.
Macchie brune, sparse su tutta la superficie del supporto, non ostacolano il

recupero integrale del dettato. Il braccio della I iniziale della preposizione
In

,
decorato e sovrastato da un segno di croce, leggermente sporgente

rispetto al margine scrittorio, si prolunga verso il basso per sette righi. Mancano
le sottoscrizioni autografe di due testimoni menzionati nella notitia testium.
Nel signum crucis del notaio si trova inscritta la lettera L

,
iniziale del suo

nome.
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A dicembre dell
'

anno 1433 cadeva, in base al computo bizantino, la XII
indizione. Se l'indizione non è errata, il documento potrebbe essere datato
all

'

anno 1432, tenendo conto, perà, che il XX anno di regno di Giovanna II sia

stato computato, a partire dalla data del 7 agosto 1414, ricorrendo solamente
all

'

annus incipiens abbreviato. E più plausibile pensare ad una svista del notaio.

no[m]i[n e d[omi]ni nostri Iesu Cristi, am[en]. Anno nativitatlis]

eiusdem mill[esim]o quatricentesimo tricesimo tertio, regnantle serenis-

sima domina nostra domina / Iohanna secunda Dei gratia Hungarie,

Ierlusa]lle]m, Sicilie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, Galitie, Lodomerie,

Comanie Bulgarieque regin[a], Provincie et / Folqualquerilat ac Pedimontis

comitissa, regnorum v[er]o eius anno vicesimo, feliciter, amen. Die nono

mensis decembris, undecime indlictionis], apud terram / Claramontis. Nos

Angelus de Guarino ipsius terre annalis ydiota iudex, Laurentius maglist]ri

Laurentii de Circlario puplicus ubique per totum regnum / Sicilie reginali

auctoritate not[arius] et testes subscripti viri quidem licterati et inllicteratiao

de eadem terra Clar[amon]tis ad hoc vocati specialiter et rogati, tenore pre-

sentis puplici / instrumenti fatemur, notum facimus et declaramus quod
eodem predicto die accersitis nobis qui supra iudici, notario et testibus

subscriptis presentia constitutis ad / presentiam ven[erabilis] in Cristo

patris fratris Antonii decratorumao dottorisb3 ac abbatis mon[asterii] Sancte

Marie de Sagittario agentis pro dicto monasterio et successorumco / eius ex

una parte, et Colucio de Molit[er]no agente similiter pro se, heredibus et

successoribus suis ex altera parte, et ad magioremal cautelam cum consensu

et / voluntate monacorum dicti monasterii, v[idelicet] fratris Andreotti, fra-

tris Guillelmi Palo[m]bad de Claramonte, fratris Petri, fratris Graciani de

Ep[iscop ia et fratris Leonardi / de Ordiolo. Predicti quidem dominus

abbas et Colucius asseruerunt pariter coram nobis ipsos habere, tenere et

possidere pacifice et quiete intus / dictam terram Claramontis duos domos,

iuxta domum Antonii Rayte, via comuni mediante, iuxta viam puplicam et

alios confines siqui sunt, ex quibus / domibus una est dicti monasterii et

aleae] est Colucii supradicti in quibus est unus murus comunis in medio

dictarum domorum et quia dictus murus / est devastatus non valet et est

reficiendus pro utilitate comuni, prelibate partes ad infrascriptam conven-

tionem et pactum devenerunt, videlicet quod dictus / Colucius teneatur

frabicarea seu frabicari facere ad eius frabice expensas videlicet totum

murum, pacto et conditione servatis, videlicet quod ipse murus / a pede et

usque ad gricteriam restare comuni, a quo muro comuni ipse Colucius

teneatur extrahere tres lapitesao a parte muri monasterii supradicti, in /

quibus lapitibusai maneat et stet gricteria fussa comunis et a gricteria supe-

rius in antea restare debeat et esse dicti Colucii suisquest heredum et / suc-

cessorum inperpetuum absque impedimento aliquo et pro predicta con-

ventione et pactush observandis ambe partes ipse voluntarie promiserunt

pro se et eorum / successorumci et bona eorum omnia mobilia et inmobilia

ubicumque sistentia habita et habenda sine aliqua ex[ceptio]ne iuris vel

facti sollegnitero et legitime obli/gaverunt se una parcs alteri et altera
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alteri pro se eorumque successorumet recipientibus et stipulantibus, videli-

cet dictus dominus abbas obligavit bona et fructus / dicti monasterii et

dictus Colucius obligavit bona sua omnia mobilia et inmobilia, ut superius

est expressum, per stipulationem legitimam et solegnem / omnia et singula

in presenti puplico instrumento contenta, ratam, gratam et firmam ac rata,

grata et firma habere, tenere et observare et contra non facere vel / venire

de iure vel de facto, in iudicio vel extra, puplice vel occulte, dicto verbo vel

facto, augendo vel excipiendo audD aliquo quovis / modo ymmo pacto et

conventione predictis una pars altera et altera alteri promiserunt defendere,

guarentire et etiam disbirgarekt ab omni contrariante / et calugniantest per-

sona et omne iudicium in eis assumere in qualibet parte iudicii ad penarn

et sub penam unciarum quatuor de earllenisa argenti / peclunie usualis

huius regni per quemlibet eorum insolutum si contrafient, videlicet pro

dicto Colucio curie dicte terre Claramontis seu alteri curie / cuicumque ubi

facta fuerit reclamatio seu querela et reliqua medietate dicte pene dicto

domino abbati et successoribus eius applicandam et exolvendam / et pro

parte dicti domini abbatis seu conventus eius curie domini Anglon[ensis]

episcopi seu alteri curie ecclesiastice ubi facta fuerit / reclamatio seu que-

rela applicandam et exolvendam pro medietate et reliqua medietas dicte

pene dicto Colucio et suis heredibus applicetur si / per dictum abbatem vel

eius conventum modo aliquo in premissis contraventum fuerit seu aliquo

premissorum me predicto notario pro parte dicte / curie et parte servanti

penam ipsam stipulante antedicta, qua pena commissa vel non, exacta vel

non, aud gratiose remissa, presens nichilominus instrumen/tum omnibus et

singulis in eo contentis semper in suo pleno robore perseveret sine diminu-

tione quacumque, super quibus omnibus et singulis obser/vandis et adim-

plendis per predictosD partes et successores eorum et penam si commicti

contingerint observanda ipsimo partes superius nominatisal vo/luntarie

renunciaverunt et promiserunt per stipulationem eandem non uti advers-

susal omnia et singula in presenti puplico instrumento contenta, exceptioni-

bus vis doli / mali, metus13 et in factum, presentis non sic celebrati contrac-

tus29 et rey non sic geste vel non aliter geste quam in presenti instrumento

contineatur, iuri / prohibenti penam in contractibus apponi et apposita exi-

gere veludD appositam in fraudem usurarumN, beneficium restitutionis in

integrumdi et generaliter omnibus / aliis exceptionibus, ausiliis et beneficiis

iurium non scripto et scripto, canonico et civili, longobardo, sacrarum

regni constitutionum et capitulorum / competentibus et competituris, pri-

vilegiis, licteris, zedulisai et rescriptis impetratis vel impetrandis aud motu

proprio concedendis / sub quacumque verborum scerieao sive forma, iuri

etiam quo generales renunciationes impungnantur et quo cavetur seu tene-

tur ipsi iuri renun/ciari non posse2. Certiorati prius, ut dixerunt, dicte

partes ante renunciationem ipsam de dictis iuribus tam specialiter quam
generaliter / et eorum effectibus quibuscumque et pro magioriao cautela

omnium et singulorum in presenti instrumento contentorum ac observantia

eiusdem ambe / partes predicte coram nobis ad sancta Dey evangelia tapc-

tisal sacrosanct1s scripturis sponte iuraverunt et prestiterunt iuramentum
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omnia et / singula in presenti instrumento contenta vera esse, se accepcta-
turos eandem pro eis et eorum successorume omni loco et tempore sine

diminutione quacumque, vo/lentes et rogantes partes ipse quod ad futuram

memoriam et ad cautelam dicti Colucii et heredum eius de premissis omni-
bus et singulis conficere / deberemus puplicum instrumentum quod possit

fieri, corrigi, refici, mutari et emendari semel et pluries et totiens opus erit

ad sensum et / consilium sapientis veritatis tamen substancia non mutata

ad ipsorum ig[itur] instanciam et rogatum presens exinde fecimus pupli-

cum instrumentum signis / et subscriptionibus qui supra iudicis et sub-

scriptorum testium roboratum. Quod scripssia ego predictus notarius qui

premissis omnibus rogatus interfui et meo / solito signo signavi, superius

autem in sepctima linea ubi legitur dottoris at et ibidem arrasumal et

emendatum apparet non noceat quia michi / notario accidit non ex vicio

setP3 errore. [SN]

Signum crucis proprie manus Angeli de Guca rino qui supra anna-

lis ydiote iudicis.

Signum crucis proprie manus Nardoni de Carbone ydiote et scri-

bere nescientis testis premissis interfuit.

Ego dompnus Thomasius de Romano tesstisai sum.

Così A. -ri- su rasura. Cost A, si legga successoribus. Così

A, si legga Palombe. Così A, si legga alia. Così A, per metatesi, qui e

dopo. CosìA, si intenda suique. CosìA, si lega pacto. CosìA, qui

e dopo. Cost A, per sonorizzazione della sorda, qui e dopo. Cost A, per

metatesi si intenda disbrigare. Così A, si legga predictas. Così A, si

legga ipse. Così A, si legga nominate. Cfr la nota b. Così A, per

assordimento della sonora finale.

13 Cf. la nota 1 del doc. n. 2.

21 D., 22, 4, de fide instrumentorum.

n., 44, 7, de obligationibus et actionibus, 5 23.

4 Cf. la nota 2 del doc. n. 2.

Cf. la nota 3 del doc. n. 2.

8

INSRUENEM QMTAHOMS DOMM

1436 giugno 12, indizione XIV, Chiaromonte

Pietro Paolo de Binivento di Senise, anche in nome di sua madre

Margherita, rilascia quietanza in favore di Petruccio de Alferio di Chia-

romonte relativa alla restituzione della dote di sua sorella Antonella, andata

in moglie al predetto Petruccio ma prematuramente morta, consistente in

diversi beni mobili, tra cui panni, denaro, oggetti in bronzo e argento,

perle e gioielli, e in beni stabili, come appare dall
'

istrumento di assegna-

zione di dote rogato dal notaio Roberto Sansone di Chiaromonte.
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Originale: ASPz, Pergamene fondo Miscellanea, perg. n. 7 [A]. Sul

recto, in calce al documento, in basso a destra, è riportata la notitia

testium: Testentur: / notarius Franciscus Fidelis pro iudice anali ccosi
,
/